



POSEŁ NA SEJM RP

ANNA ELŻBIETA SOBECKA

Toruń, dn. 13 lutego 2015 r.

**Szanowny Pan
Marcin Czyżniewski
Przewodniczący Rady
Miasta Torunia**

Szanowny Panie Przewodniczący!

W związku ze zjawiskiem starzejącego się społeczeństwa oraz potrzebą podejmowania tematu osób starszych w debacie publicznej, powstaje coraz więcej inicjatyw mających poprawić los seniorów. Jedną z nich jest funkcjonująca już w niektórych regionach naszego kraju Miejska Karta Seniora. Jestem przekonana, że ten projekt z powodzeniem mógłby być realizowany także w Toruniu.

Karta Seniora byłaby skierowana do osób starszych, mieszkających w naszym mieście. Biorąc pod uwagę nadchodzące wybory parlamentarne, a co za tym idzie próby przywrócenia poprzedniego wieku emerytalnego, ustalenie grona beneficjentów byłoby zależne od bieżących potrzeb. Karta byłaby całkowicie bezpłatna i bezterminowa. W ten sposób seniorzy mogliby liczyć na ulgi w kinie, domach kultury, w muzeum, na basenie, ale także w sklepach, restauracjach, przychodniach, czy w gabinetach odnowy. W moim przekonaniu przyniosłaby konkretne oszczędności nie tylko seniorom, ale dałaby również wiele korzyści miejskim instytucjom i firmom komercyjnym. Ich przystąpienie do programu dałoby szansę na pozyskanie nowej grupy klientów oraz zyskanie opinii miejsca przyjaznego osobom starszym. Dla przykładu dodam, że tylko w województwie Małopolskim, dotychczas do programu przystąpiło blisko 150 organizacji. Obecnie w tym województwie Karty Seniora używa ponad 3 tysiące osób.

W tym miejscu warto podkreślić, jak ważny jest udział Władz Miasta, by poprzez odpowiedni system preferencji zachęcić seniorów do większej aktywności i lepszego dostępu do usług publicznych, rekreacyjnych, kultury i obniżeniu kosztów z ich korzystania.

W mojej ocenie Karta Seniora to bardzo atrakcyjna propozycja dla osób starszych i bez wątpienia cenna inicjatywa dla wielu toruńskich przedsiębiorstw, dlatego zwracam się o podjęcie stosownych działań zmierzających do przyjęcia stosownej uchwały w sprawie utworzenia Karty Seniora.

Z poważaniem

Anna Sobecka

Poseł na Sejm RP